
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О поручении Счетной палате 
Республики Дагестан

В соответствии со статьей 13 Закона Республики Дагестан от 15 ноября 2011 

года № 72 «О Счетной палате Республики Дагестан и некоторых вопросах деятель­

ности контрольно-счетных органов муниципальных образований» Народное Собра­

ние Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Поручить Счетной палате Республики Дагестан провести в 2018 году сле­

дующие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия:

1) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы­

деленных Министерству по земельным, имущественным отношениям и вопросам 

торговли Республики Дагестан в 2017 году, а также эффективности управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Респуб­

лики Дагестан, в том числе деятельности по обеспечению полноты и своевременно­

сти поступления в республиканский бюджет Республики Дагестан неналоговых до­

ходов (I квартал 2018 года);

2) анализ целевого и эффективного использования бюджетных средств на 

арендную плату за пользование зданиями, помещениями, занимаемыми органами 

исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными государствен­

ными учреждениями (IV квартал 2018 года);

3) анализ обоснованности просроченной задолженности муниципальных обра­

зований по исполнению своих долговых обязательств (IV квартал 2018 года);

4) проверку соблюдения законодательства при формировании и исполнении 

Республиканской инвестиционной программы за 2017 год (II квартал 2018 года);



2

5) проверку целевого и эффективного расходования средств, выделенных из 
республиканского бюджета Республики Дагестан на реализацию мероприятий по 
государственной поддержке дорожного хозяйства Республики Дагестан в 2017 году 
(II квартал 2018 года);

6) проверку целевого и эффективного использования средств, выделенных из 
республиканского бюджета Республики Дагестан постоянному представительству 
Республики Дагестан при Президенте Российской Федерации в 2017 году (И квартал 
2018 года);

7) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы­
деленных в 2017 году Министерству сельского хозяйства и продовольствия Респуб­
лики Дагестан, в том числе на реализацию государственной программы Республики 
Дагестан «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйствен­
ной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 годы» (II квартал 2018 года);

8) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы­
деленных Министерству транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан на 
предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг ма­
лоимущим гражданам (II квартал 2018 года);

9) проверку законности, целевого и эффективного использования бюджетных 
средств, выделенных Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан в 
2017 году, в том числе на реализацию государственной программы Республики Да­
гестан «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Да­
гестан на 2014-2018 годы» (IV квартал 2018 года);

10) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 
выделенных Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Дагестан в 2017 году на реализацию государственной про­
граммы Республики Дагестан «Развитие жилищного строительства в Республике 
Дагестан» (I квартал 2018 года);

11) проверку целевого и эффективного использования средств, выделенных из 
республиканского бюджета Республики Дагестан в 2017 году на выполнение меро­
приятий подпрограммы «Создание новых мест в общеобразовательных организаци­
ях Республики Дагестан в соответствии с прогнозируемой потребностью и совре­
менными условиями обучения на 2016-2025 годы» государственной программы



J

Республики Дагестан «Развитие образования в Республике Дагестан» на 2015-2025 
годы (III квартал 2018 года);

12) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 
выделенных на исполнение установленных функций Службе государственного фи­
нансового контроля Республики Дагестан (II квартал 2018 года);

13) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 
выделенных на исполнение установленных функций Комитету по государственным 
закупкам Республики Дагестан (II квартал 2018 года);

14) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 
выделенных на обеспечение деятельности Министерства образования и науки Рес­
публики Дагестан и подведомственных учреждений, а также на реализацию госу­
дарственной программы Республики Дагестан «Развитие образования в Республике 
Дагестан» на 2015-2025 годы (I—II кварталы 2018 года);

15) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 
выделенных в 2017 году на обеспечение деятельности управлений социальной 
защиты населения и комплексные центры социального обслуживания населения 
(III квартал 2018 года);

16) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств и 
средств бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхова­
ния Республики Дагестан, выделенных учреждениям, подведомственным Мини­
стерству здравоохранения Республики Дагестан (I-IV кварталы 2018 года);

17) анализ эффективности реализации муниципальными образованиями Рес­
публики Дагестан переданных государственных полномочий Республики Дагестан 
по организации проведения на территории Республики Дагестан мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных (I—IV кварталы 2018 года).

2. Направить настоящее постановление Председателю Счетной палаты Рес­
публики Дагестан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

X. Шихсаидов


